ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12.2020                                                     № 129

Об утверждении Порядка предоставления

отдельным категориям граждан меры

 социальной поддержки по обеспечению

их автономными пожарными извещателями

        В целях обеспечения автономными пожарными извещателями семей, находящихся в

социально опасном положении, малообеспеченных многодетных семей администрация

Серебрянского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления отдельным категориям граждан

меры социальной поддержки по обеспечению их автономными пожарными

извещателями.

2. Осуществить в 2021 году за счет средств местного бюджета предоставление меры

социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными

извещателями семей, находящихся в социально опасном положении,

малообеспеченных многодетных семей.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

МО Серебрянское сельское поселение http://Серебрянское.рф/.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации МО Серебрянское сельское поселение Стриженкова С.В.

Глава администрации

Серебрянского сельского поселения

С.А. Пальок

http://серебрянское.рф/
http://серебрянское.рф/

Приложение

к постановлению

Администрации Серебрянского

сельского поселения

от 2 декабря 2020 г. N129

Порядок

предоставления отдельным категориям граждан меры социальной поддержки по

обеспечению их автономными пожарными извещателями

1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления семьям, находящимся в

социально опасном положении, малообеспеченным многодетным семьям меры

социальной поддержки по обеспечению их автономными пожарными извещателями

(далее - социальная поддержка).

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

1) Семья, находящаяся в социально опасном положении, - семья, имеющая детей,

находящихся в социально опасном положении, а также семья, где родители или иные

законные представители несовершеннолетних не исполняют свои обязанности по их

воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение

либо жестоко обращаются с ними;

.

2). Семьи, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, однократно обеспечиваются

автономными пожарными извещателями в количестве двух единиц на одну семью.

3). Право на получение социальной поддержки имеют постоянно проживающие на

территории Серебрянского сельского поселения один из родителей (усыновителей) по их

выбору или единственный родитель (усыновитель) семьи, указанной в пункте 1

настоящего Порядка (далее - заявитель).

4). В течение 1 рабочего дня со дня выдачи автономных пожарных извещателей

администрация  Серебрянского сельского поселения уведомляет об этом территориальное

подразделение Главного управления МЧС России по Ленинградской области.

5). Департамент социальной защиты, опеки и попечительства, труда и занятости Лужского

района осуществляет контроль за работой установленного пожарного извещателя.

Приложение 1

к Порядку

предоставления отдельным категориям граждан

меры социальной поддержки по обеспечению

их автономными пожарными извещателями

Заявление о предоставлении

отдельным категориям граждан меры социальной поддержки

по обеспечению их автономными пожарными извещателями

 В администрацию Серебрянского сельского поселения

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

__________________________________________________________________________,
(населенный пункт, улица, дом, квартира, номер телефона)

___________________________________________________________________________
(серия и номер паспорта, когда и кем выдан)

    Прошу  выдать  автономные  пожарные извещатели в количестве двух единиц

для семьи ________________________________________________________________.

    Установку   автономных    пожарных    извещателей   прошу   осуществить

"___" ____________ 20___ года.

    Я  даю  свое  согласие  на  обработку  в  установленном порядке о моих персональных

данных.

"____" __________ 20___ года

______________________________/ ___________________________________/
    (подпись заявителя)             (расшифровка подписи заявителя)

Дата регистрации: "___" ___________ 20___ года

N регистрации ______________

______________________________/   _____________________________________/
(подпись специалиста Серебрянского

Серебрянского сельского поселения)

(расшифровка подписи специалиста Серебрянского

сельского поселения)

Приложение 2

к Порядку

предоставления отдельным категориям граждан

меры социальной поддержки по обеспечению

их автономными пожарными извещателями

Акт

приема-передачи

"___" __________ 20___ года

    Администрация Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района

Ленинградской области"

в лице ____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество  специалиста администрации

выдал ____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

паспорт ______________ серия N _________________ выдан ____________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

автономные пожарные извещатели в количестве двух единиц.

________________________________________________________________ ознакомлен
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

с  техническими  характеристиками  передаваемого устройства, недостатков не

обнаружил.

    Вместе с устройством передаются также _________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Примечания: _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    По результатам приема-передачи стороны претензий не имеют.

    Акт  составлен  в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон.

           Принял                                        Выдал

_____________________________                 _____________________________
(подпись заявителя)                       (подпись специалиста администрации